土地租赁协议
甲方：

乙方：
根据《中华人民共和国民法典》及相关法律、法规的有关规定，甲、乙双方本着“平等、自愿、公平、诚信”的原则，按拍卖程序，经友好协商，就土地使用权的租赁事项达成如下协议：
一、租赁期限

租赁期限为三年，从    年  月  日至    年  月  日止。

 二、租金及支付方式

土地使用权年租金为人民币        元，支付方式按先交费后用房，本合同生效后，乙方应在第一年期满前一个月内向甲方支付第二年租金；在第二年期满前一个月内向甲方支付第三年租金。

 三、双方的权利和义务
1、协议期内，不经甲方书面同意，乙方不得将承包的土地转租转包，土地和地上的附属物不得以任何理由做任何借贷抵押物。一旦发现，由此产生的一切法律责任和经济损失由乙方承担，同时甲方有权解除协议。
2、协议期内，乙方不得以任何理由改变土地的使用性质，不准在承包地乱搭乱建。
3、乙方要依法经营、安全生产，协议期内发生的一切安全事故、一切后果负全责。因生产、经营、建设等工作产生的所有费用，全部由乙方承担。甲方地上附属物围墙、无塔供水及喷灌设施等所有设施由乙方负责维修，费用由乙方支付。
4、协议期内，因国家、省、市项目等占用该土地，协议终止。
5、协议终止后，乙方在该地投资的地上附属物无偿归甲方所有，由甲方任意处理。若甲方有意继续对外租赁，同等条件下乙方有优先权。
四、协议约定
1、协议到期后，提前2个月按规定办理续租协议财政备案公开招租手续。
2、乙方如果在所承包的土地内，违法经营、违规生产、建设等，甲方有权终止协议，造成的损失由乙方承担。
3、甲乙任何一方违约，守约方有权终止协议，并追究违约方直接和间接的经济损失。
4、如遇不可抗拒的因素（如自然灾害、战争等）导致协议无法正常履行，协议终止，双方互不承担责任。
五、违约责任
协议期内，双方不得无故解除协议，若乙方违约，其已支付的费用甲方不予退回，乙方在该地投资的全部资产无偿归甲方所有。若甲方违约，甲方退回乙方之前所缴的费用。
六、其它约定
1、本协议如有同国家法律、法规相抵触的，以国家法律、法规为准。
2、未尽事宜，双方可另行签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。
3、本协议的履行过程中发生争议，应尽量协商解决。协商不成，任何一方均可通过法律途径解决。
4、本协议一式四份，甲乙双方各执二份。自签订之日起生效。
甲方：                        法定代表人（签字）：
乙方：                        法定代表人（签字）：
3